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Zápisnica z 5. zasadnutia Výboru Mestskej časti 5 (VMČ 5) zo dňa 29.06.2023 

 

Prítomní:  Galia Matúš 

      Holeček Jaroslav    

Mráz Rastislav  

Praženka Marián      

Ospravedlnení: Hric Stanislav  

 Kováč Martin  

 Krištofík Miloš 

   Puschenreiter Marcel 

   Šoganová Jana  

 Vavrová Tatiana 

Hostia:  6. občania mestskej časti v zmysle prezenčnej listiny 

 

Program:  

1. Otvorenie zasadnutia, schválenie programu  
2. Informácia o plnení požiadaviek a uznesení z predchádzajúceho 4.zasadnutia VMČ 5 
3. Informácia o uzneseniach MsZ Trnava, ktore sa dotýkajú našej mestskej časti 
4. Ďalší postup pri projektovaní a schvaľovaní umiestnenia veľkokapacitných kontajnerov 
5. Rôzne 
6. Prijatie uznesení a záver      

 

K bodu 1: 

P.Holeček privítal všetkých prítomných členov VMČ 5, hostí z radov občanov mestskej časti 
Linčianska a ospravedlnil neprítomných členov Výboru.  

Keďže zasadnutia sa zúčastňujú iba štyria z desiatich členov výboru, zasadnutie nie je 
uznášaniaschopné. Prítomní členovia sa dohodli, že nebudú prijímať uznesenia, no zo 
zasadnutia napíšeme zápisnicu, ktorú zašleme všetkým členom Výboru a tiež p.Moťovskému 
na MsÚ. 

Bolo tiež dohodnuté, že sa budeme na zasadnutí riadiť navrhnutým programom. 

K bodu 2: 

P.Holeček informoval prítomných, že p.Moťovský ho informoval, že primátor p.Bročka si zobral 
zápisnicu z nášho 4.zasadnutia na prečítanie a informoval ho, že až po jej prečítaní zaujme 
stanovisko k ďalšiemu postupu zo strany mesta k nami prejednaným a schváleným 
požiadavkám, uvedeným v zápisnici. Keďže doteraz nezaujal primátor žiadne stanovisko, p. 
Moťovský nemohol dať naše požiadavky na ďalšie spracovanie oddeleniam a zamestnancom 
MsÚ. P.Holeček konštatoval, že uvedený proces nepovažuje za štandardný a po zaslaní 
zápisnice z dnešného stretnutia p.Moťovskému bude žiadať od neho stanovisko k obom 
zápisniciam.  
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K bodu 3: 

P.Holeček informoval o zasadnutí MsZ k dvom bodom, ktoré sa dotýkajú našej mestskej časti 
a to: schváleného  VZN o dočasnom parkovaní motorových vozidiel na území mesta Trnava a 
Informatívnaej správy z procesu výberu projektov obyvateľmi Plánuj mesto -> posuň miesto. 

K VZN o dočasnom parkovaní informoval p.Holeček o schválenom VZN. Našej mestskej časti sa 
týkajú platené zóny H11-H13 (rodinné domy) a R12-R14 (sídliská). Zároveň informoval o 
možnosti zakúpenia si celomestských parkovacích kariet a zakúpenia si parkovacích kariet pre 
jednotlivé zóny. Pre zóny H11-H13 a R12-R14 bude mať rezident zóny možnosť zakúpiť si 
1.celoročnú parkovaciu kartu za 1€ a 2.parkovaciu kartu rezidenta za 99€. Taktiež si môže za 1€ 
zakúpiť ročnú parkovaciu kartu pre návštevy na 150 hod. Taktiež je možné zakúpiť si  
trojmesačnú, polročnú alebo ročnú parkovaciu kartu zóny v hodnote 140, 240 alebo 400€. 

V diskusii vystúpili viacerí členovia VMČ 5 a hostia z radov občanov. Členovia VMČ 5 väčšinou 
odpovedali na otázky občanov k spôsobu platenia v zónach, k dobám spoplatnenia 
a sadzobníku úhrad a k územnej (zónovej) platnosti parkovacích kariet pre zóny. 

P.Kollár poukázal na podklady z parkovacej politiky z r.2016, ktoré považoval v tej dobe za veľmi 
dobre spracované. No realizácia je v súčasnosti veľmi chaotická, bez hlbšej analýzy a je vo 
výsledku vhodná len pre mladých a zdravých. Konštatoval, že páni Krajčo a Zaťko si vytvorili pri 
príprave a realizácii koncepcie parkovania svoju uzatvorenú pracovnú skupinu a myslia si, že 
ich názor je najsprávnejší. Zo začiatku sa problém riešil odborne, v závere, žiaľ, iba „politicky“. 

P.Habšuda povedal, že realizáciu projektu je potrebné nechať bežať 1 rok a na základe 
zistených nedostatkov a problémov potom robiť korekcie. 

K prerokovanému materiálu - Informatívna správa z procesu výberu projektov obyvateľmi 
Plánuj mesto - > posuň miesto - p. Holeček informoval, že materiál bol vzatý zastupiteľstvom na 
vedomie. Zo 150 samostatných ideí bolo  sformulovaných 54 ideových zámerov projektov. Na 
základe hlasovania a opätovného prerokovania výsledkov s odborníkmi na mestskom úrade 
bolo následne vybraných 10 veľkých a 9 malých projektov, ktoré by sa mali stať prioritami 
mesta na najbližšie obdobie. Z 10 veľkých projektov sa 2 projekty týkajú tiež našej mestskej 
časti: Revitalizácia zeleného pásu pri horúcovode na Ul. Gen. Goliana a Revitalizácia obytného 
súboru Generála Goliana. P.Holeček poukázal na nízku účasť na hlasovaní z radov občanov 
našej mestskej časti. Hlasovalo iba 159 občanov, čo činilo  1,63% všetkých občanov našej 
mestskej časti – najmenej zo všetkých mestských častí. 

 

K bodu 4: 

P.Holeček iba informoval, že budeme čakať na nový návrh alternatív zo strany mesta na 
umiestnenie polopodzemných kontajnerov a na osobnom stretnutí následne vytypujeme 
vhodné alternatívy. 

 

K bodu 5: 

- p. Kollár informoval, že od 31.07.2023 sa mení mestská autobusová doprava v Trnave. 
Zmena prinesie nový grafikon. Takmer všetky autobusové linky pôjdu cez železničnú 
stanicu, čo môže spôsobiť  meškanie autobusov z dôvodu preťaženosti ciest v okolí 
stanice. 
 

- p. Drobný poukázal na zlý stav chodníkov na Steinerovej ul.. P. Holeček ho požiadal, aby 
z dôvodu dnešnej nemožnosti prijímať uznesenia túto požiadavku prišiel tlmočiť na 
nasledujúce zasadnutie 21.09.2023. P. Drobný s tým súhlasil. 
 

- p. Kebys poukázal na nekvalitné kosenie trávy zo strany firmy z Prievidze a požiadal, aby 
sa mesto vrátilo k firme Delta, ktorá kosila v minulosti. Taktiež poukázal na potrebu 
opravy niektorých kontajnerov na sídlisku Linčianska zo strany FCC. 
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- p. Mráz požiadal o doplnenie zrkadla pre motoristov, ktoré by sprehľadnilo 

odbočovanie zo Šípovej na Bulharskú ulicu v zmysle predloženého obrázku v prílohe 
 

- p. Mráz požiadal vykonať dôkladný orez lipy v areáli MŠ Narcisova  tak, aby sa 
eliminovalo mohutné vysemeňovanie stromu na pozemky susedných nehnuteľností. 
 

-  

K.bodu 6. 

P.Holeček poďakoval všetkým členom a prítomným hosťom za účasť na zasadnutí 
a pripomenul, že ďalšie zasadnutie sa bude konať dňa 21.09.2023 o 18.hod. a ukončil 
zasadnutie. 

 

Zápisnicu napísal: Jaroslav Holeček, v.r. 

 

Príloha:  

 

                                         

 

  

 

  


